GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
       SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

     UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTA FLORESTA

   FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS
Av. Perimetral Rogério Silva, nº 4.930 Jardim Flamboyant
Caixa Postal 324 - Alta Floresta – MT – 78580-000
Fone: (66) 3521-6904 e-mail: facba.afl@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR 007/2019 – UNEMAT

RESULTADO PRELIMINAR

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a RESULTADO FINAL no Processo Seletivo Simplificado Edital 001/2019, para

contratação de docentes para atuar no Campus Universitário de Alta Floresta/MT. Turma Fora

de Sede Marcelândia, MT.

Alta Floresta, 07 de Junho de 2019.

___________________________
Prof. Solange Aparecida Arrolho da Silva

Presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo
Port. N° 860/2018

   GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
       SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

     UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTA FLORESTA

   FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS
Av. Perimetral Rogério Silva, nº 4.930 Jardim Flamboyant
Caixa Postal 324 - Alta Floresta – MT – 78580-000
Fone: (66) 3521-6904 e-mail: facba.afl@unemat.br

Anexo I: Curso Bacharelado em Agronomia

Grande Área Disciplina Nome do Candidato Pontuação Classificação

Ciências
Agrárias

Adubos e

Adubação

Everton Martins Arruda 34,0 1º Classificado

Rayssa Pereira Vicentin 30,1 2º Classificado

Arlete da Silva Bandeira 29,0 3º Classificado

Clério Hickmann 25,2 4º Classificado

Cleberton Correia Santos 24,5 5º Classificado

Talita de Santana Matos 23,0 6º Classificado

Luciano Campos Cancian 21,2 7º Classificado
Igor Vilela Cruz 11,2 8º Classificado

Cynthia Moleta Cominesi 5,0 9º Classificado

Emanuella Farias Santos Souza 4,0 10º Classificado

Beatriz Lima Aguiar 2,1 11º Classificado

Construções

Rurais

Monikuelly Mourato Pereira 24,9 1º Classificado

Charles Caioni 14,3 2º Classificado

Virgilia Aparecida Pegorini Rocha 11,0 3º Classificado

Fitotecnia I

Marco Antonio Camillo de Carvalho 52,0 1º Classificado

Tiago de Lisboa Parente 28,9 2º Classificado

Willian Fenner 25,5 3º Classificado

Suemar Alexandre Gonçalves Avelar 19,9 4º Classificado

Ricardo Fagundes Marques 13,5 5º Classificado

Juslei Figueiredo da Silva 12,5 6º Classificado

Euvaldo de Sousa Costa Junior  12,5 7º Classificado
Helio Gondim Filho  12,2 8º Classificado

Aline Katiane Silva Freitas 1,2 9º Classificado

Olericultura

Hudson de Oliveira Rabelo 32,2 1º Classificado

Elisamara Caldeira do Nascimento 26,7 2º Classificado

Lais de Lima Luqui 23,8 3º Classificado

Renata Velasques Menezes 19,0 4º Classificado

Soraia Olivastro Teixeira 18,5 5º Classificado

Willian Marques Duarte 17,2 6º Classificado

Rafael Pereira de Paula 14,1 7º Classificado
Francielly Rodrigues Gomes 5,4 8º Classificado

Flavio Antonio Zagotta Vital 4,5 9º Classificado

Zootecnia Geral

Umberto Euzébio 32,8 1º Classificado

Mariane Moreno Ferro 25,0 2º Classificado

Fabiane Ortiz do Carmo Gomes Coca 18,7 3º Classificado

Eduardo de Azevedo Sodré Florence 10,7 4º Classificado

   GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
       SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

     UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTA FLORESTA

   FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS
Av. Perimetral Rogério Silva, nº 4.930 Jardim Flamboyant
Caixa Postal 324 - Alta Floresta – MT – 78580-000
Fone: (66) 3521-6904 e-mail: facba.afl@unemat.br

Fitopatologia
Agrícola

Adriano Maltezo da Rocha 30,9 1º Classificado

Rafhael Felipin Azavedo 25,2 2º Classificado

Vanet Batista de Souza 21,5 3º Classificado

Cárita Rodrigues de Aquino Arantes 20,7 4º Classificado

Rafael de Moraes Flores 2,0 5º Classificado

Entomologia
Agrícola

Elissandra Pacito Torales 38,5 1º Classificado

Wanessa Scopel 22,4 2º Classificado

Sara Samanta da Silva Brito 21,9 3º Classificado

Marcia Daniela dos Santos 19,15 4º Classificado

Trabalho de
Conclusão de Curso

Wagner Gervázio 22,0 1º Classificado

Ademilso Sampaio de Oliveira 21,5 2º Classificado

Matheus Gonçalves Ribeiro 15,0 3º Classificado

   GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
       SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

     UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTA FLORESTA

   FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS
Av. Perimetral Rogério Silva, nº 4.930 Jardim Flamboyant
Caixa Postal 324 - Alta Floresta – MT – 78580-000
Fone: (66) 3521-6904 e-mail: facba.afl@unemat.br

Anexo II: Curso Bacharelado em Direito

Grande Área Disciplina Nome do Candidato Pontuação Classificação

Ciências
Sociais e
Aplicadas

Direito Civil V –

Direito de Família

Liberio Uiagumeareu 15,10 1º Classificado

Fabytielle Reis Sales 9,70 2º Classificado

Valéria Gomes Carvalho Jantsch 7,30 3º Classificado

Lincoln Mauricio Benevides de
Souza

4,00 4º Classificado

Kalita Caroline Silverio 4,00 5º Classificado

Mary Angela Felicissimo 0,00 6º Classificado

Direito Processual
Civil IV

Gabriel Aparecido Anizio Caldas 38,90 1º Classificado

Álvaro Luis Pedroso Marques de
Oliveira

23,50 2º Classificado

Luan Christ Rodrigues 17,00 3º Classificado

Direito Empresarial I Stefânia Fraga Mendes 41,40 1º Classificado

Gustavo Rafael da Rocha Silva 4,50 2º Classificado

Ester Godim 0,50 3º Classificado

Jean Dias Ferreira - Desclassificado (item
5.2, Edital 001/2019)

Microssistema de

Direitos Difusos e

Coletivos I

Ana Carolina Moraes Aboin 55,00 1º Classificado

Izabela Alexandre Marri Amado 19,70 2º Classificado

Renata Alves Amorim      15,80 3º Classificado

Otávio Augusto Ganzert
Weinhardt

12,90 4º Classificado

Talita Ranielle Oliveira da Silva   10,00 5º Classificado

Paula Caroline Meira Rocha 7,00 6º Classificado

Itamara Lopes Gonçalves 6,00 7º Classificado

João Paulo Barufi 5,00 8º Classificado

Direito Processual
Penal III

Joel de Freitas 36,00 1º Classificado

Carlos Luiz de Lima Naves 25,90 2º Classificado

Mariane Oliveira Junqueira 10,75 3º Classificado

Joicelaine Engelmann Pereira 0,00 4º Classificado

Welissonn Carlos Ceron
Formigoni

0,00 5º Classificado

Direito Penal IV Dayane Cybelle Vargas 1,90 1º Classificado

Prática Jurídica II Luiz Gustavo Caratti de Oliveira 38,00 1º Classificado

Neilor Ribas Noetzold 30,25 2º Classificado

Antônio Leonardo Amorin 17,25 3º Classificado

Aldo Almeida Nunes Filho 10,00 4º Classificado

Rafael Eduardo Babinski 7,00 5º Classificado

Aline Fideles de Aguiar 0,00 6º Classificado